

گزارش

تداوم سایه بدبینی بر مذاکرات صلح یمن
انصار الله؛ راهی جز مقابله با متجاوزان ندادیم

گروه بین‌الملل: گروه‌های درگیر یمنی، پس از ۲ سال بار دیگر با نظارت سازمان ملل در پایتخت سوئد پای میز مذاکره نشستند. تبادل اسرا، یافتن راه‌کار برای بحران اقتصادی در چارچوب یکپارچه کردن بانک مرکزی و پرداخت حقوق‌ها از محورهای این مذاکرات است. اما پیچیده‌ترین موضوع این مذاکرات، وضعیت الحدیده است که هیات

ملی صنعا (نماینده انصارالله) تأکید دارد تا زمان عقب‌نشینی کامل بیش از ۳۰ هزار سرباز بیگانه، نیروهایش را از این شهر خارج نمی‌کند. روند مذاکرات که از پنجشنبه گذشته آغاز شده است، شاهد شکاف بزرگی میان طرفین در بررسی مسائل سیاسی، محوری و همچنین موانع و چالش‌های زیادی است و هیات مذاکره‌کننده دولت مستعفی عبد ربه منصور همدانی که نماینده ائتلاف متجاوز علیه یمن است در صدد منحرف کردن مسیر مذاکرات و روی آوردن به راهکارهای گزینشی و تمرکز بر مومضات حاشیه‌ای مانند آزادی برخی اسرای یمنی و بلندپایه‌ها در بند ارتش و کمیته‌های مردمی بدون تمرکز بر آتش‌بس و شکستن محاصره فرودگاه صنعا و تبدیل آن به فرودگاهی داخلی و پرواز هواپیماها از آنجا به فرودگاه عدن و سیئون و بازرسی آن پیش از اعزام به خارج است. از سوی دیگر، این هیات به سازمان ملل پیشنهاد داد با نظارت فنی عدم هرگونه فعالیت نظامی در این بندر را مورد تأیید قرار داده و همچنین فعالیت‌های اقتصادی برای جمع‌آوری واردات دولت از همه بنادر یمنی و پرداخت حقوق کارمندان تسهیل شود. این در حالی است که هیات دولت مستعفی منصور هادی، پیشنهاد مارتین گریفیتس، فرستاده ویژه سازمان ملل در امور یمن، درباره شهر و بندر الحدیده را رد کرده‌اند. گریفیتس نیز با بیان اینکه برخی طرف‌های درگیر دیدگاه‌های متضادی در برخی مسائل دارند، تهدید کرده است در صورت شکست مذاکرات کنونی به شورای امنیت رجوع خواهد کرد و طرفی را که در مذاکرات کارشکنی می‌کند اعلام خواهد کرد. با این‌حال، این مقام سازمان ملل گفته است مذاکرات صلح یمن در سئوند ۱۴ دسامبر به پایان خواهد رسید و در صورتی که سازمان ملل مجبور به ادامه مذاکرات نشود، گفت‌وگوها در محور دیگری غیر از سئوند انجام خواهد شد. چند ماه قبل نیز مذاکرات صلح یمن در ژنو نیز به دلیل کارشکنی‌ها و سیاست‌های توطئه‌گرانه سعودی‌ها بی‌نتیجه ماند. ائتلاف متجاوز

سعودی در میدان‌های عملیاتی نتوانستند یمن را به تسلیم وادار کنند، در عرصه مذاکرات سیاسی و در قالب گفت‌وگوهای صلح درصدد قبولاندن سیاست‌های سلطه‌جویانه خود به یمنی‌ها هستند؛ موضوعی که واکنش مقامات انصارالله را در پی نداشته است. از سوی دیگر محمد عبدالسلام، رئیس هیات صنعا در مذاکرات سوئد در گفت‌وگو با شبکه المیادین تأکید کرد که هیات صنعا خواهان مذاکره غیرمستعفی نشده بلکه هیات دولت هادی خواهان این مساله شده است. وی افزود: ما برای صلح و نه تسلیم شدن به سوئد آمده‌ایم. ما خواهان یک مرحله انتقالی برای اجرای نتایج مذاکرات ملّی شده‌ایم. باید عملیات نظامی در الحدیده متوقف شده و تمام نیروهای متجاوز به پایگاه‌های خود بازگردند. مهم‌ترین مساله‌ای که ما اکنون خواهان آن هستیم آزادی اسرای است که به دست امارات و عربستان سعودی بازداشت شده‌اند. چگونه از ارتش و کمیته‌های مردمی می‌خواهند قبل از تحقق صلح و حضور هزاران نیروی خارجی در کشور سلاح‌شان را تحویل دهند. وی تأکید کرد: در صورتی که ائتلاف متجاوز عربستان سعودی مذاکرات کنونی در سوئد را به شکست بکشاند راهی جز مقابله با متجاوزان نخواهیم داشت. هیات صنعا روز یکشنبه با سفرای کشورهای عضو شورای امنیت دیدار کرد و از آنها خواست بر طرف مقابل برای مذاکرات سیاسی جدی و اتخاذ اقدامات مناسب مثل بازگشایی فرودگاه صنعا فشار آورند. افزون بر مانع‌تراشی‌های ائتلاف سعودی، مشکل دیگر مانع‌تراشی بر سر راهکارهای سیاسی است به گونه‌ای که شورای انتقالی جنوبی یمن مورد حمایت و مرتبط با دولت امارات، از مخالفت خود با نتایج مذاکرات سوئد خبر داد و با صدور بی‌بیانه‌ای اعلام کرده است مذاکرات سوئد با هر گونه رایزنی‌های دیگری که مساله جنوب در آن مطرح نشده باشد یا نماینده قانونی شورای انتقالی جنوبی در آن حضور نداشته باشد، نتایجش برای مردم جنوب آرام‌آور نیست. این شورا همچنین به افزایش بحران نظمی در الحدیده تهدید کرد. چنین وضعیتی فضای حاکم بر مذاکرات سوئد را تحت‌الشعاع قرار داده و سبب شده است تا حدودی آمیدواری‌هایی که در پی آغاز این مذاکرات به‌وجود آمده بود کم‌رنگ شود.

سیدنادر نوربخش: ناآرامی‌های اخیر فرانسه یکی از بدترین نمونه‌های آشوب و تظاهرات در دهه‌های اخیر این کشور به حساب می‌آید. این حوادث یادآور اعتراضات دانشجویی مه ۱۹۶۸ فرانسه است که اسمال دقیقاً ۵۰ سال از آن سپری می‌شود، این حوادث از یک قرار اعتراضی در فیسبوک آغاز شد که خواسته اولیه معترضان، لغو افزایش قیمت سوخت بود اما بتدریج مطالبات دیگری مانند افزایش حداقل حقوق، برگزاری انتخابات زودهنگام مجلس و حتی استعفای مکرون نیز به آن اضافه شد و سپس به جنبشی بزرگ‌تر مبدل شد که غیر از کارگران بسیاری از طبقات متوسط نارضی را هم دربر گرفت.

این ناآرامی‌ها از ۱۷ نوامبر در اعتراض به افزایش قیمت سوخت کلید خورد. در فرانسه قیمت بنزین و گازوئیل از ماه اکتبر سال ۲۰۱۷ تا ماه جاری به ترتیب به میزان ۱۵ و ۲۳ درصد افزایش یافته بود و دولت فرانسه قصد داشت مجدداً قیمت بنزین و گازوئیل را از ماه ژانویه به ترتیب ۲/۹ و ۶/۵ سنت افزایش دهد. این میزان مالیات سوخت در هر لیتر در نوع خود یکی از بالاترین نرخ‌ها در مقایسه با دیگر کشورهای اتحادیه اروپایی قلمداد می‌شود و مکرون هدف از آن را سیاست‌های حمایت از محیط‌زیست و محدود کردن استفاده از سوخت‌های فسیلی عنوان کرده بود. این امر باعث اعتراضات کسابقه شد و بسیاری را به خیابان‌های پایتخت کشاند به طوری که طبق آمارها بالغ بر ۶۰۰ تن در این جریان‌ت زخمی شدند. ناآرامی‌ها به سرعت به خشونت کشیده شد و طی روزهای بعد دهه‌ها اتومبیل در پاريس به آتش کشیده شد و فروشگاه‌های بسیاری غارت شد. در عین حال «طایع پیروزی» از نمادهای ملی فرانسه که شامل پیروزی در زمان جنگ‌های ناپلئون است، مورد هجوم، تخریب و شعارنویسی قرار گرفت. اوضاع به‌قدری به وخامت گرایید که «بان کلود یونگر» رئیس کمیسیون اروپا دیدار از پیش تعیین شده از پارلمان فرانسه را لغو کرد. همچنین «مارین لوپن» رهبر حزب راست افراطی و «ژان‌لوک ملنشون» رهبر چپ افراطی در فرانسه هر دو به صورت جداگانه خواستار انحلال فوری پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام مجلس فرانسه شدند. آخرین بار مجمع ملی فرانسه ۲۰ سال پیش منحل شد. ملنشون در این‌باره گفته است تاریخ فرانسه نشان می‌دهد زمانی‌که افزایش مالیات توسط مردم پذیرفته نشود به انقلاب ختم خواهد شد!

نام جلیقه‌زرها از آنجا گرفته شده است که بر اساس قوانین راهنمایی و رانندگی فرانسه همه رانندگان موظفند جلیقه‌های زردرنگ فسفری را با هدف حفظ ایمنی در خودروی خود داشته باشند، لذا جلیقه‌های زرد بارحتی و در ابعاد انبوه در دسترس است. گفتنی است در شهر پاریس تنها یک سوم شهروندان اتومبیل دارند اما افزایش قیمت سوخت به طور خاص افرادی را متضرر می‌کند که

گزارش

گروه بین‌الملل: سسی‌ونهمین نشست سالانه سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس یکشنبه‌شب در ریاض بدون نتیجه پایان یافت و دربیانه پایانی این نشست که از سوی عبداللطیف الزیانی، قرائت شد، چیزی جز انبوهی از اتهامات و تناقض‌های آشکار در سیاست‌های این شیخ‌نشین‌ها دیده نمی‌شود. نخستین تناقض در بیانه پایانی نشست ریاض، اشاره شیخ‌نشین‌ها به تلاش برای حل بحران یمن و درخواست کمک از مردم برای برقراری صلح، ثبات، امنیت و رفاه اقتصادی این کشور جنگ‌زده است. در حالی پادشاه عربستان سعودی در این نشست بر تلاش برای حل بحران یمنی‌ها تأکید کرد که این کشور به همراه برخی رژیم‌های مترجع عربی از ۴/۵ سال گذشته مناطق مختلف یمن را آماج حملات جنگنده‌های خود قرار داده و تمام راه‌های امدادرسانی هوایی، دریایی و زمینی را روی مردم یمن بسته‌اند. پرونده فلسطین از دیگر موضوعات اشاره‌شده در این بیانه است و جالب اینکه ملک‌سلمان در سخنرانی‌اش در نشست ریاض گفت که «برای رسیدن به حقوق مشروع فلسطینیان جهت تشکیل کشور مستقل به پایتختی قدس تلاش می‌کنیم». این در حالی است که از ماه‌ها پیش، اعضای شورای همکاری خلیج‌فارس با چراغ سبز محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی گام‌های شتابنده‌ای را به سوی عادی‌سازی روابط با رژیم اشغالگر صهیونیست برمی‌دارند. فراتر از این موضوع، همین کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس زمانی که

سوریه

سوریه در گفت‌وگو با روزنامه «عمان»، با اشاره به تشدید فساد در اکثر کشورهای عربی، دربراهه اینکه برخی هويت‌ها باعث ایجاد بحران در کشورهای عربی شده است، مشدار داد.
بشار اسد یا یادآوری تجربه‌های ترکیه و روسیه برای حل بحران هويت، گفت برای جلوگیری از تشدید جنگ‌های آتی که جنگ سوریه تنها بخشی از آن محسوب می‌شود، مقابله با این بحران ضروری است.
بشار اسد تصریح کرد که روس‌ها هم بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و تفکر ضد میهنی و حامی آمریکا به یک دوره جدید با حضور ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه و تقویت روحیه میهن پرستی رسیدند.
اسد درباره سرنوشتن آرزویی که در اشغال تروریست‌ها قرار دارد، اظهار داشت: «دولت سوریه درباره اراضی که خارج از سیطره

پس‌انگاز



در آمد کمتری دارند و از قضا بیشتر آنها در حومه‌ها و مناطق روستایی ساکن هستند و برای رسیدن به محل کار خود شدیداً به اتومبیل وابسته‌اند. بسیاری از معترضان همچنین نسبت به کاهش میزان حادکثر سرع‌ت مجاز در جاده‌های روستایی نیز اعتراض داشتند.

اظهارنظر‌های مکرون در واکنش به اعتراضات بیشتر از اینکه بتواناند اوضاع را آرام کند، باعث متشنج‌تر شدن ناآرامی‌ها شد. از سوی دیگر اعلام وضعیت فوق‌العاده و امنیتی که طبعاً به دنبال خود استفاده از گلوله‌های پلاستیکی، گاز اشک‌آور و در آب‌پاش را دارد، باعث بالاتر رفتن ریسک صدمه، زخمی یا کشته شدن معترضان شده و این امر به نوبه خود باعث همدردی افکار عمومی با معترضان و تضعیف بیش از پیش دولت مکرون شد.

البته ناآرامی‌ها محدود به خاک اصلی فرانسه نبود و حتی قلمرو فرادریایی رونیون (جزیره‌ای واقع در اقیانوس هند) را دربر گرفت که اعتراضات در آنجا شکل رادیکال تری نسبت به خاک اصلی فرانسه داشت و باعث شد تنها بندر این جزیره به مدت ۱۵ روز به حالت تعطیل درآید و بسیاری از اقلام وارداتی از جمله گندم، اقلام پزشکی و دیگر ملزومات با کمبود مواجه شود. گفتنی است در این جزیره قیمت اقلام مذکور گران‌تر از خاک اصلی است که علت آن، نیاز این جزیره به واردات ملزومات است. همچنین حدود ۴۰ درصد جمعیت رونیویون زیر خفق زندگی می‌کنند و میزان بیکاری بین جوانان بالغ بر ۵۶ درصد است. این در حالی است که به ساکنان این جزیره به عنوان شهروند در چه ۲ نگاه می‌شود.

باید توجه داشت این اعتراضات با استفاده از شبکه‌های اجتماعی و توسط افراد عادی شروع شد

نشست شیخ‌نشین‌ها در ریاض پر از تناقض بود

شورای همکاری خلیج‌فارس در خط پایان

دونالد ترامپ در اقدامی تک‌روانه قدس اشغالی را به‌عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی معرفی کرد، موضعی متغالعانه اتخاذ کردند که باعث بهت جهان اسلام شده که قضیه نخستش، فلسطین است، موضوع شگفت‌آور در بیانه نشست ریاض این است که سران شورای روابط قطر با ایران و ترکیه، شرکای بین‌المللی خود برای نابودی تروریسم و خشکاندن ریشه‌های آن تلاش می‌کنیم». با نگاه به کشورهای بحران‌زده و تروریسم‌زده منطقه، ردهای دست‌کم رژیم سعودی به چشم می‌خورد؛ عربستان کتون فتاوای خشونت‌آمیز، افراط‌گرایی و تکفیر و نیز یارگیری برای داعش و القاعده از سراسر جهان است و تنها پشتیبان مالی این گروه‌ها نیز سعودی‌ها و اماراتی‌ها هستند. اما مهم‌ترین و آشکارترین تناقضی که در سیاست‌های سعودی در چارچوب این نشست نمود پیدا کرد، دعوت رسمی ملک‌سلمان از امیر قطر برای مشارکت در این محفل، آن هم در سایه بحران افزون بر ۱۸ ماهه



ادولت است موضع مشخصی دارد و آن اینکه یا با جنگ پس گرفته می‌شود یا صلح، بویژه پس از آزادسازی مناطق جنوب». وی با بیان اینکه این مناطق «آخرین برکه‌های حامیان گروه‌های مسلح ضامن آنان است» تأکید کرد این گروه‌ها در مناطق مختلفی از خاک سوریه می‌جنگیدند و سایر اراضی نیز تحت حاکمیت سوریه قرار خواهد گرفت، «بیرا ما نخواهیم پذیرفت که یک قسمت از خاک سوریه جدا شود». اسد درباره ماهیت جنگ علیه سوریه اعلام کرد: «این

خبرش جلیقه‌زرها ی فرانسه و افول دولت مکرون

چپ و راست علیه الیزه



و برخلاف روال سابق، اینگونه اعتراضات در فرانسه، هیچ‌یک توسط اتحادیه‌ها و سندیکاها سازماندهی نشده بود و هیچ سخنگوی یا رهبر مشخصی هم نداشت. همچنین جلیقه‌زرها از نظر سیاسی به هیچ حزبی وابستگی ندارند. به‌طور سنتی در فرانسه اعتراضات سازماندهی شده از سوی جناح چپ توسط اتحادیه‌های کارگری و در جناح راست توسط گروه‌های کاتولیک شکل می‌گیرد اما این اعتراضات فراجناحی بوده و این تمایز مهم آن با نمونه‌های مشابه است. معترضان همچنین از طبقات و دسته‌های مختلف اجتماعی بوده و در میان آنها سوسیالیست، کمونیست، محافظه‌کار، آنارشیست، راست افراطی و حتی اعتدال‌گرایانی که سابقاً طرفدار مکرون بودند هم دیده می‌شوند.

نکته مهم این است که این ناآرامی‌ها توانایی دولت مکرون در اداره امور را زیر سوال برد و باید توجه داشت میزان محبوبیت مکرون طبق آخرین نظرسنجی به کمتر از ۲۵ درصد در نوامبر کاهش یافته است. همچنین بسیاری از منتقدانش وی را «رئیس‌جمهور ثروتمندان» لقب داده‌اند. مکرون از سوی دیگر به دلیل حضور در نشست سران کشورهای گروه G20 در آرژانتین هنگام وقوع این تظاهرات مورد انتقاد قرار گرفت، این اجلاس در راستای سیاست‌های «اقتصاد جهانی شده» تلقی می‌شود و از سوی بسیاری از کارگران حومه‌نشین و روستایی فرانسه مورد نفرت است. در واقع مکرون خود را سیاستمداری تعریف کرد که نه چپ و نه راست محسوب می‌شود و حالا جلیقه‌زردهایی که به مخالفت با او پرداختند بر همین اساس هم شامل راست‌ها هم شامل چپ‌ها هستند. در عین حال در قانون اساسی فرانسه مکانیسم مشخصی برای عزل رئیس‌جمهور از مقام خود

المریخی، وزیر مشاور در امور خارجه به عنوان رئیس هیات کشورش در این نشست، اهانتی عمده‌انه به سران حاضر در نشست و کشور میزبان یعنی عربستان بود، شاید او تشخیص داده از در این نشست استقبالی نمی‌شود و چه بسا به شکلی مورد اهانت قرار خواهد گرفت به همین دلیل تصمیم به تحریم این نشست گرفت. موضوع دیگر آن است که عربستان از قطر برای این نشست دعوت کرد اما رسانه‌های این کشور همچنان در حال حمله به قطر هستند و این کشور را حامی گروه‌های تروریستی توصیف می‌کنند. برخی تحلیلگران قطری دعوت ریاض را نتیجه تلاش‌هایی بیهوده برای نجات آبروی شورا می‌دانند که با هدف نجات «شورای همکاری» از مرگ بالینی انجام شده است، چون با توجه به غیبت سلطان قابوس و شیخ تمیم، اختلافات اعضای این شورا و ناتوانی آن در حل اختلافات درونی خود کاملاً آن را به سازمانی مرده تبدیل کرده است. با توجه به وضعیت کنونی حاکم بر روابط اعضای شورای همکاری خلیج‌فارس، می‌توان اینگونه گفت که بحران سوریه به کار اتحادیه عرب و نقش آن پایان داد و بحران فعلی منطقه خلیج‌فارس احتمالاً به کار شورای همکاری خلیج‌فارس پایان می‌دهد،

لذا تمام آنچه در بیانه پایانی نشست اخیر سران عرب در ریاض درباره تقویت گرایش‌ها نسبت به حفظ اقتدار این باشگاه شیخ‌نشین‌ها آمده، تنها خواسته‌ها و تکرار اوتوماتیک بی‌بیانه‌ها و ادبیات نشست‌های قبلی از طرف کمیته تدوین است.

علیه ما به عنوان عرب‌ها استفاده شود و از رهگذر آن بسیاری از افکار و پیش‌دآوری‌ها شکل گرفت». وی با بیان اینکه پس از آزادسازی دیرالزور باز هم مداخله خارجی آغاز شد تا این منطقه مجدداً اشغال شود، اظهار داشت: «دیرالزور عملاً آزاد و آمریکا مجبور به مداخله شد و ارتش سوریه را در ارتفاعات دیرالزور بمباران کرد. نزدیک بود شهر سقوط کند». رئیس‌جمهور سوریه در پایان خاطرنشان کرد: «ماتی که به آزادسازی ادلب نزدیک شدیم، حامیان گروه‌های مسلح گزینه دیگری نداشتند و ارتش آمریکا همه گروه‌های مسلح را تجهیز کرد، زیرا چاره دیگری نداشتند و حضور خود را در ارضی سوریه از دست می‌دادند. محور مخالف با تروریسم مصمم به جنگ است، اینجا بود که تغییری به سود محور ضد تروریسم به وجود آمد و به همین دلیل ما در حال پیشروی هستیم».

چهارگوشه

زخمی شدن ۹ صهیونیست در تیراندازی رام‌الله



حادثه تیراندازی یکشنبه در نزدیکی رام‌الله به زخمی شدن ۹ نفر از شهرکنشینان صهیونیست منجر شد. پلیس رژیم صهیونیستی در بیانه‌ای اعلام کرد این تیراندازی در اطراف شهرک عوفرا در نزدیکی شهر رام‌الله واقع در مرکز کرانه باختری رخ داده است. منابع بیمارستانی رژیم صهیونیستی می‌گویند و وضعیت جسمانی برخی زخمی‌ها وخیم است و احتمال افزایش تعداد تلفات وجود دارد. شبکه‌های عبری‌زبان خبر دادند افراد مسلح در حالی که سوار بر یک خودروی فلسطینی بودند، اقدام به تیراندازی به سوی خودروی حامل شهرکنشینان کردند و سپس متواری شدند.

مقر نظامی جدید آمریکا در عراق

عضو شورای استاندارد الانبار اعلام کرد شماری از نظامیان آمریکایی در اقدامی از قبل اعلام نشده، شمال رود فرات، نزدیک الرمانه، در نزدیکی مرز سوریه و عراق مستقر شدند. فرحان محمد الدلیمی تصریح کرد با تأسیس پایگاه جدید، نظامیان آمریکایی بر منطقه صحرای غربی حد واسط استان الانبار و نینوا تسلط پیدا می‌کنند. نیروهای عراقی از چند ماه قبل برای ممانعت از نفوذ عناصر داعش به خاک عراق، از طریق نوار مرزی با سوریه در منطقه صحرای غربی مستقر شده‌اند. در همین حال عملیات تفتیش و حمله به مواضع بقایای به‌جامانده از داعش در شهر الرمادی، مرکز استان الانبار، توسط نیروهای عراقی از ماه اکتبر گذشته آغاز شده است.

هواپیماهای اسرائیلی

از عمان عبور می‌کنند

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد سلطان قابوس بن‌سعید، پادشاه عمان موافقت خود را با عبور هواپیماهای تجاری ال‌عال، شرکت هواپیمایی حامل پرچم اسرائیل از حریم هوایی عمان به وی ابلاغ کرده است. بنیامین نتانیاهو گفت: برای اینکه ال‌عال بتواند پروازهای خود به هند و جنوب‌شرقی آسیا را کوتاه کند، همچنان نیاز به تأیید عربستان داریم. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ۲۶ اکتبر گذشته در سفری از پیش اعلام‌نشده وارد مسقط، پایتخت عمان شد و با سلطان قابوس دیدار کرد. این نخستین سفر نتانیاهو به یک کشور عربی بود؛ سفری که با اعتراض گسترده جبهه مقاومت مواجه شد.

از جولان تا الجلیل



بررسی آرشئو ۳ ماهه تولیدات ژورنالیست‌های صهیونیستی و رسانه‌های زنجیرهای نیابتی آنان، حکایت از رعب و وحشت از کابوس حملات قریب‌الوقوع جنبش‌های مقاومت به مواضع تحت‌اشغال‌شان دارد. روزنامه صهیونیستی «یدیعیوت آحرانوت» چهارشنبه گذشته گزارشی را روی خروجی فرستاد که در کسری از ساعت در رسانه‌های مختلف منطقه انعکاسی وسیع پیدا کرد. نویسنده این گزارش مدعی شده است حزب‌الله لبنان در نظر دارد با استفاده از نیروهای ویژه خود به منطقه استراتژیک «الجلیل» واقع در اراضی اشغالی فلسطین حمله کند. آنچه محتوای این گزارش را نسبت به ادعاهای سابق رسانه‌های صهیونیستی درباره حمله حزب‌الله به الجلیل متمایز می‌کند، گزاره یاری جستن حزب‌الله لبنان از یک جنبش مقاومت عراقی برای انجام عملیات در الجلیل و گروگان‌گیری در این منطقه است. رسانه‌های مهم منطقه با توجه به اهمیت موضوع و بروز و ظهور بیشتر جنبش تجّبا در سال‌های اخیر، این گزارش را بازتاب دادند. دستاوردهای میدانی تجبا در سوریه و عراق و هدف‌گذاری این جنبش برای مواجهه با رژیم صهیونیستی، این گروه عراقی را به یکی از دردمس‌های تازه رژیم صهیونیستی تبدیل کرده است. اگرچه پیش‌بینی آینده تحولات منطقه در پرتو پیچیدگی‌های کنونی برای هیچ‌یک از ناظران و تحلیلگران سیاسی ساده نیست اما وضعیت فعلی به آرامشی پیش از نوفان شهابت دارد که ممکن است در نهایت به «مادر جنگ‌ها» ختم حمله.